
                                       さいたま市立大砂土中学校 

         大砂土中だより           ０４８－６８４－８００４ 

         は つ     ら つ                   http://osato-j.saitama-city.ed.jp 

            溌 剌 と                      №１ 令和６年４月８日号 

      

春は希望の季節 

校 長  倉 林  弥 生  

  

寒さが過ぎ去り桜の木々も芽吹き始め、暖かな春の風を感じる季節となりました。 

 保護者の皆様、お子様の御入学、御進級、おめでとうございます。心より御祝い申し上げます。 

今年度より、上続 昌司校長先生の後を引き継ぎ、４月１日より着任いたしました倉林 弥生

（くらばやし やよい）と申します。よろしくお願いします。 

また、今年度は１３名の職員に代わり、新たに１５名の職員が着任いたしました。職員５９名

一丸となり、取り組んでまいります。 

本校の教育目標は、「自ら学び 考え 行動する生徒の育成」、校訓は、『溌剌（はつらつ）と』

です。生徒数は、１年生１８９名、２年生２０２名、３年生１９８名、計５８９名です。通常学級

１５クラス、特別支援学級２クラスの５９８名の生徒を中心に、『溌剌と』の校訓の下、明るく、

活力に満ちた学校の創造に努めたいと思います。 

さて、本日より新学期がいよいよ始まりました。一人ひとりがしっかりとした自分の目標を持

って努力してください。「昨年度よりも、もっと頑張ろう」「何かに挑戦してみよう」と希望を抱く

のが新学期であり、「春」という季節だと思います。 

私はＧ・Ｓ科（英語科）の教員だったということもあり、春になると必ずと言ってよいほど、い

つも中学時代に習った英語の一文が頭に浮かんできます。“ Spring is the season of hope.”          

是非、一緒に、希望で満ち溢れた一年にしていきましょう。 

保護者の皆様、地域の皆様、各関係の皆様におかれましては、どうか温かい御理解と御支援を

お願い申し上げます。 


